TERÇA-fEiRA, 20 dE JANEiRO dE 200910
Diário OficialExecutivo  9

Origem: Belém
Destino: Bragança
Período: 05 a 09/01/2009
PORTARIA Nº62/2008-NAR/NGP.SUSIPE DE 16/01/2009
Nome: VANESSA ZWCKER MARTINS
Cargo: ASSESSORA
Nº DIÁRIAS: 04 e 1/2
Origem: Belém
Destino: Salinas
Período: 12 a 16/01/2009

PORTARIA Nº065/2008-NAR/NGP.SUSIPEDE
16/01/2009

Nome: OZÉAS SANTOS DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Vigia
Período: 13/01/2009

RESUMO DE PORTARIAS
LICENÇA GALA

PORTARIA N.º 058/2009-GAb.SUSIPE, DE 15/01/2009
Nome: RicardoSergio Souza de Almeida
Cargo/Lotação: Motorista/CRC
Período: 17/12/2008a 24/12/2008
PORTARIA N.º 065/2009-GAb.SUSIPE, DE 16/01/2009

Nome: CarlosHumberto Castro Batista
Cargo/Lotação: Ag.Prisional/CRA I
Período: 27/12/2008a 03/01/2009
PORTARIA N.º 066/2009-GAb.SUSIPE, DE 16/01/2009

Nome: Sebastião AndreGonçalves da Veiga
Cargo/Lotação: Ag.Prisional/C.T.Sãobraz
Período: 28/11/2009a 05/12/2008

LICENÇA NOJO
PORTARIA N.º 057/2009-GAb.SUSIPE, DE 15/01/2009

Nome: LyndonChrysler de Almeida
Cargo/Lotação: Ag.Prisional/C.R.C
Período: 17/11/2008a 24/11/2008

GTI
PORTARIA N.º 059/2009– GAb. SUSIPE, DE 15/01/2009
A COORDENADORA GERAL PENITENCIÁRIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIODO ESTADO, no uso de suas atribuições
delegada através da PORTARIA Nº631/2008-Gab. SUSIPE.
CONSIDERANDOo disposto no Decreto n.º2.538 de 20/05/94 e
Decreto n.º 0182 de 03/04/95, queregulamenta a concessão da
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, que trata o Art. 137da
Lei n.º 5.810/94;
Resolve Conceder a servidoraMaria Aparecida Mendes sena
a gratificação de TempoIntegral no percentual de 70%(Setenta
por cento), incidente sobre o padrão dovencimento do cargo
exercido pelo servidor, a contar de 14/01/2009.
Designação
PORTARIA Nº 056/2009 - GAb. SUSIPE, DE15/01/2009

A COORDENADORA GERAL PENITENCIÁRIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIODO ESTADO, no uso de suas atribuições
delegada através da PORTARIA Nº631/2008-Gab. SUSIPE.
DESIGNAR o servidor ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA, Vice-
Diretor, MatrículaFuncional nº 5830761, para responder pela
Direção do Presídio EstadualMetropolitano I, no período de
19/01/2009 a 17/02/2009, durante o período deférias do titular.
Repreensão

PORTARIA Nº 067/2009-GAb. SUSIPE, DE16/01/09
A COORDENADORA GERAL PENITENCIÁRIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIODO ESTADO, no uso de suas atribuições
delegada através da PORTARIA Nº631/2008-Gab. SUSIPE.
CONSIDERANDO a conclusão final da SindicânciaAdministrativa
instaurada através do Processo nº 1229/07-CGP/ SUSIPE.
Resolve Aplicar pena de REPREENSÃO ao servidor
SEBASTIÃOMONTEIRO VAZ, Agente Prisional, matricula
funcional nº 54188208, lotado no C.R.Paragominas, nos termos
do Art. 183, Inciso I com Art. 185 inciso I da Lei nº5.810/94 do
RJU.

PORTARIA Nº 068/2009-GAb. SUSIPE, DE16/01/09
A COORDENADORA GERAL PENITENCIÁRIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIODO ESTADO, no uso de suas atribuições
delegada através da PORTARIA Nº631/2008-Gab. SUSIPE.
CONSIDERANDO a conclusão final da SindicânciaAdministrativa
instaurada através do Processo nº 1229/07-CGP/ SUSIPE.
Resolve Aplicar pena de REPREENSÃO ao servidor
EDMILSONPINHEIRO NEVES, Agente Prisional, matricula
funcional nº 5415012, lotado noC.R. Feminino, nos termos do
Art. 183, Inciso I com Art. 185 inciso I da Lei nº5.810/94 do
RJU.

PORTARIA DE CONVÊNIO
PORTARIA Nº 061/2009-GAb.SUSIPE

belém, PA, 15 de janeiro de 2009
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO o disposto na IN/STN nº 01/97 art. 23.
RESOLVE:
I – Designar o servidor JEAN DE MIRANDA LIMA, matricula nº
57192094, como fiscal do convênio nº 005/2007, celebrado
entre a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará – SUSIPE e a Loja Maçônica Fraternidade do Araguaia, cujo
objeto é o fornecimento de alimentação aos presos custodiados
na delegacia de Polícia do Município de Conceição do Araguaia/Pa.
III – Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
CECíLIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA
Superintendente em exercício

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº 0 77/2009 - GAb. SUSIPE,16/01/2009.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMAPENITENCIÁRIO DO ESTADO
em exercício, nouso de suas atribuições legais, conferidas
através da lei nº 6.668 de 13 desetembro de 2004.
RESOLVE:DESIGNAR o servidor ADALbERTO MURILObARbOSA
DE SOUZA, Vice-Diretor, MatrículaFuncional nº 54181879, para
responder pela Vice-Direção do Presídio EstadualMetropolitano
I, a contar de 20/01/2009.
Dê-se Ciência,Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CECíLIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA
Superintendente,em exercício.

PORTARIA Nº 0 78/2009 - GAb. SUSIPE, 16/01/2009.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMAPENITENCIÁRIO DO ESTADO
em exercício, nouso de suas atribuições legais, conferidas
através da lei nº 6.668 de 13 desetembro de 2004.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANTENORGENIO MONTEIRORODRIGUES,
Vice-Diretor, MatrículaFuncional nº 3349764, para responder
pela Vice-Direção do CDPI, a contar de 20/01/2009.
Dê-se Ciência,Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CECíLIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA
Superintendente,em exercício.

PORTARIA Nº 0 79/2009 - GAb. SUSIPE, 16/01/2009.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMAPENITENCIÁRIO DO ESTADO
em exercício, nouso de suas atribuições legais, conferidas
através da lei nº 6.668 de 13 desetembro de 2004.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARMEN LUCIA GOMESbOTELHO, Vice-
Diretor, MatrículaFuncional nº 54196789, para responder pela
Vice-Direção do Centro de ReeducaçãoFeminina, a contar de
20/01/2009.
Dê-se Ciência,Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CECíLIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA
Superintendente,em exercício.

DISTRATOS
DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTE: SUSIPE e WHASHINGTON NABICA PANTOJA
Matricula nº: 54190973
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e EVERALDO BARBOSA BARATA
Matricula nº: 54181563
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e JOSÉ DJAILSON RODRIGUES DO CARMO
Matricula nº: 54191201
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e GIVANILDO COSTA GONÇALVES
Matricula nº: 54191082
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O. Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e MARIA ANTONIA ALMEIDA SERRÃO
Matricula nº: 50191045
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e JORGENOR LISBOA DE SOUZA
Matricula nº: 54191241

Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e JODELMA COSTA SALOMÃO
Matricula nº: 54181945
Cargo: AG.ADMINISTRATIVO
Data da Dispensa: a contar de 09/02/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e MARCOS DE JESUS PINHEIRO BATALHA
Matricula nº: 54191062
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e NEEMIAS DOS SANTOS SILVA
Matricula nº: 541964491
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 24/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e JOSE MARIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO
Matricula nº: 8400675
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 24/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e ELZA MARIA BRAGA SAGICA
Matricula nº: 8400665
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 24/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e JOAO SACRAMENTO DIAS
Matricula nº: 8400688
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 24/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e LOURIVALDO CORREA GOMES
Matricula nº: 8400698
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 24/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e ELIEL DO SOCORRO COSTA AZEVEDO
Matricula nº: 54197089
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 24/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e ALEX SANTANA SACRAMENTA MACIEL
Matricula nº: 54180092
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 24/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e JERCILENE NASCIMENTO DOS SANTOS
Matricula nº: 54191132
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a pedido a contar de 26/12/2008
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e DENILSON DE SOUZA CRAVO
Matricula nº: 54188806
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009
Ordenador de Despesa Responsável:Sandoval bittencourt de O.
Neto.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTE: SUSIPE e PAULO RONALDO CUNHA ALVES
Matricula nº: 54188686
Cargo: AG. PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 26/01/2009